VARIANTEN ZU II, 1, S. 323:

- 8 Jac. *erg.* *L*
 10 scis
 (1) esse
 (2) fuisse *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 324:

- 25 investiges | additis fac *erg. und gestr.* | omnes *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 325:

- 1 revera paucis *erg.* *L*
 7 facit)
 (1) Interim
 (2) optem *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 326:

- 20 gemach,
 (1) streichett,
 (2) bestreichett, *K*
 28 so viel *erg.* *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 327:

19 ding, erg. K

31 biß

(I) entlich

(2) also K

VARIANTEN ZU II, 1, S. 329:

5 getragen

(I) werden

(2), consequenter K

VARIANTEN ZU II, 1, S. 340:

8 Magdeburgensis

(I) in Tractatu de Spatio Vacuo multa egregia experimenta exponit. Liber, ut intelligo, editus est Amstelodami apud Johannem Jansonium van Waesbergen, et Gerickius exemplum mihi misit Francofurtum, sed absenti, ut ex literis Domini Baronis Boineburgio intelligo. Inscriptis de Spatio Vacuo, quia ejus

(2) Tractatum L

15 et . . . provectum erg. L

16 ope

(I) praetendit

(2) credit L

18 seu Spatium erg. L

20 seu . . . vocat erg. L

20 licet dissimum erg. L

24–28 fusius

(I) dicitur

(2) dictum est.

(a) Per globum hunc sulphureum plumam in certa a se distantia | in aëre libero erg. | tenentem secumque circumagentem, monstrare conatur circumactionem Lunae cum terra, nam ut Luna terrae, ita et pluma globo eandem semper faciem obvertit.

(b) Pluma . . . lationem. L

28 Lunae

(I) ejusdem

(2) eandem L

VARIANTEN ZU II, 1, S. 341:

1 suis

(I) proxima hyeme

(2) ad L

9 f. adhibito erg. L

22 f. quibus

(I) ventorum et pluviarum causas

(2) ventos L

26 postea erg. L

VARIANTEN ZU II, 1, S. 342:

21 seu

(I) infinitissimum

(2) numerum omnium numerorum L²

21 Maximum | seu Numerum infinitum erg. | omnium l

23 item ea quae L², l23-S. 344.10 exemplis. Ad Cl^{mum} Galloisium. Quae nuper circa Arithmeticam infinitorum augendam mihi in mentem venere, ea ad Te, vir Clarissime, scribenda duxi. Cum l

24 Constat

(I) arithmeticam

|(2) scientiam erg. |

(a) Infinitorum

(b) Infiniti inter potissima esse specimina ingenii doc

(c) Minimi L¹

- 24 inter summa esse documenta quibus L^2
- 25 f. incorporalitatem.
- (1) Et quis persuaderet sibi, nullum esse corpus
 - (2) Quis . . . lineam tantae
 - (a) exilitati
 - (b) parvitati
 - (c) brevitatis L^1
- 26 sint
- (1) infinitae non tantum partes
 - (2) non tantum indivisibles, sed et infini
 - (3) non L^1
- 27 (ac . . . infinitae) erg. L^1
- 27 invicem plane separatae L^2
- 28 mirabile summam L^2
- 29 infinitorum
- (1) quod jam dudum multi in Fractionibus progressionе Geometrica continue decrescentibus veteres praestiterе, ut $\frac{1}{3} + \frac{1}{9} + \frac{1}{27} + \frac{1}{81}$ etc. | in infinitum erg. | summa est $\frac{1}{2}$. Item $\frac{1}{4} + \frac{1}{16} + \frac{1}{64} + \frac{1}{256}$ etc. | in infinitum erg. |
 - (2) continue descrescentium L^1
- 29 tamen erg. L^1

VARIANTEN ZU II, 1, S. 343:

- 1 praescribere;
- (1) quae duo (unica) pro
 - (2) vel L^1
- 2 earumque
- (1) indagare
 - (2) demonstrare L^1
- 3 olim | in *Quadratura Parabola gestr.* | usus L^1
- 3 Infinitorum
- (1) nonnumquam inscriptis et circumscriptis
 - (2) atque L^1
- 5 *Parabolae*:
- (1) (hanc metho)
 - (2) et L^1
- 6 atque comprobante Galilaeo L^2
- 6 Jacobus L^2
- 7 indivisibilibus atque infinitis L^2
- 8 analyseos augatur, nulla L^2
- 8 f. Geometriae. Nunc tantum de Arithmeticа infinitorum dicemus. Veteres L^2
- 11 continue erg. L^1
- 11 subsecta
- (1) ut $\frac{AB}{AC}$
 - (2) ut ea L^1
- 11 ut AD erg. L^1
- 11 f. ut AC erg. L^1
- 12 ad totum AB L^2
- 13 $\frac{AD}{AE} = \frac{AE}{AF}$ etc. *gestr.* | etc. L^1
- 13 Tunc
- (1) ea erit ratio
 - (2) quae L^1
- 13 CB
- (1) ad AB . Differ
 - (2) (residui L^1)
- 13 ex toto, detracta L^2
- 14 f. ex toto et sectione, et sectionis sectione etc. seu L^2
- 15 sumtis,
- (1) seu $\frac{CB}{AB} = \frac{AB}{AB+A}$
 - (2) seu
 - (3) seu $\frac{CB}{AB} L^1$

VARIANTEN ZU II, 1, S. 344:

- 1 Hujus Propositionis demonstrationem L^2
 1 doctis | quibusdam *erg.* | Viris, sed
 (I) minime
 (2) non L^1
 2 ex principio universalis *erg.* L^1
 4 Sumtis
 (I) Progressionibus
 (2) Fractionum
 (3) Fractionibus progressionis Geometricae
 (4) Fractionibus ... decrescentibus L^1
 5 cujusdam *erg.* L^1
 5 Fractionum
 (I) sequenti
 (2) omnium L^1
 9 f. $\frac{1}{3}$. Sed L^2
 10 fuit. | Quae nuper circa Arithmeticam infinitorum augendam mihi in mentem venere, ea ad Te, vir Clarissime, scribenda duxi. *erg.* | Cum L^2
 12 decrescentes,
 (I) de qu
 (2) quarum L^1
 13 unitas, Numeratores vero L^2, l
 13 f. Triangulares
 (I) $\frac{1}{1} + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{6} + \frac{1}{15} + \frac{1}{21} + \frac{1}{28}$ etc.
 (2) $0, 1, \frac{1}{2}, \dots, \frac{1}{6}, \frac{1}{7}$, etc. L^1
 14 f. naturales, summamque L^2, l
 15 aliorumve
 (I) fortuit
 (2) ludorum L^1
 16 opus,
 (I) inventas
 (2) inventamque
 (a) eam
 (b) a se L^1
 16 nondum
 (I) publicasse
 (2) publicatam L^1
 16 f. invenique
 (I) ac ⟨–⟩
 (2) summam esse 2. Quod cum Hugenio monstrassem istam esse fassus est.
 (3) summam L^1
 18 verum
 (I) ac suo calculo conveniens vero ⟨–⟩
 (2) esse L^1

VARIANTEN ZU II, 1, S. 345:

- 1 f. Fractionum sive Rationum *erg.* L^1
 2 hujus
 (I) quoque
 (2) tantum L^1
 2 progressionis
 (I) ⟨trian⟩
 (2) fractionum nume
 (3) Triangularium L^1
 6 f. differentiae sunt Triangulo-Pyramidales L^2, l
 7 In Tabelle Nullae ersetzt durch Zero und letzte Spalte ausgelassen L^2, l
 8 alii Combinatorios *erg.* L^1
 9 sane *erg.* L^1

VARIANTEN ZU II, 1, S. 346:

- 1 de illis dedita L^2
 1 iis
 (I) ex professo scripsit
 (2) scripsit ex professo
 (3) dedita . . . scripsit L^1
 2 Arithmeticæ
 (I) simplici
 (2) Replicatae L^1
 4 Eademque erit Tabula L^2, l
 6 f. ternarius, triplicantur etc. Porro de Summis | quoque *erg.* | Fractionum, Regula Universalis fieri potest, qualisunque sit Generator, modonumerator fractionis intelligatur esse Generator, ut si Generators sit $2, \text{pro } \frac{1}{1} + \frac{1}{3} + \frac{1}{6}$ etc. substituendum erit $\frac{2}{2} + \frac{2}{6} + \frac{2}{12}$ etc. At hoc idem est cum priore omnibus per generatorem divisis. Regula ergo haec erit: Summa L^2, l
 6 f. etc.
 (I) Eodem modo dantur numeri progressionis Geometricæ replicatae
 (2) Regula L^1
 7 quarum
 (I) Den
 (2) numerator
 (a) unitas,
 (b) est L^1
 8 quod idem est *erg.* L^1
 9 rationum
 (I) unitatis ad
 (a) aliqua
 (b) terminos cujusdam Arithmeticæ progressionis replicatae unitatem generatorem habentis est Ratio exponentis datae progressionis ad exponentem praecedentem
 (aa) seu
 (bb) sive numerum unitate minorem,
 (aaa) vel
 (bbb) vel summa harum fractionum est fractio, cuius numerator est exponens seriei, nominator exponens seriei praecedentis sive numerus unitate minor
 (2) in L^1
 9 quibus Unitas est antecedens L^2, l
 9 progressionis cujusdam Arithmeticæ L^2, l
 13 antepenultimæ.
 (I) Exponens seriei hoc loco est numerus primus post unitatem sive ut in ista serie vel est
 (2) Exponentem hic voco
 (a) ita seriei
 (b) primum seriei numerum scilicet post unitatem omnibus communem
 (3) Exponentem L^1
 15 exponens 2. L^2, l
 18 gradus *erg* L^1
 18 unitatem. Exponentem L^2, l
 20 3. etc. Hinc L^2, l

VARIANTEN ZU II, 1, S. 347:

- 1–4 ergo summa seriei . . . etc. = est $\frac{2}{1} [.]$ Nam . . . seriem 1. 3. 6. etc. nempe 1. 2. 3. etc. habet exponentem 2, et . . . nempe 1. 1. 1. etc. habet exponentem 1; hinc fit $\frac{2}{1}$ seu 2. Et summa L^2, l
- 1 fractionum
 (I) Pyra
 (2) Triangularium L^1
- 1 f. $\frac{2}{1}$
 (I) . Series enim
 (2) . Seriei
 (3) seu . . . Unitatem L^1
- 4 Pyramidalium,
 (I) est
 (2) $\frac{1}{1} L^1$

4 Pyramidalium $\frac{1}{1} + \frac{1}{4} + \frac{1}{10} + \frac{1}{20} + \frac{1}{35}$ etc. est $= \frac{3}{2}$ seu est ratio . . . exponentem naturalium. Res L^2, l

VARIANTEN ZU II, 1, S. 348:

- 3 autem . . . demonstrandi *erg. L'*
- 3 demonstrandi cum L^2, l
- 3–5 ipsam,
 - (1) cum multis aliis Fractionibus sive rationibus
 - (a) continue
 - (b) in infinitum decrescentibus in unam summam collectis, publici juris faciam, ubi majus digerendi otium suppetierit.
 - (2) cum . . . faciam. L'
- 4 multis ejusdem L^2, l
- 6 loco
 - (1) praeterire non possum admonitionem
 - (2) vero . . . admonitionis L'
- 7 *Mechan.* 1. eum comparat L^2, l
- 8 numerus
 - (1) infinitum
 - (2) in infinitum L'
- 9 si
 - (1) scilicet
 - (2) enim
 - (a) per
 - (b) ducatur L'
- 9 ducitur L^2, l

VARIANTEN ZU II, 1, S. 349:

- 1 quadrati
 - (1) et
 - | (2) item *erg. |L'*
- 1 item cubicci, quot L^2, l
- 3 f. aequalis et majoris minorisve L^2, l
- 4 infinito
 - (1) imo
 - (2) . Et L'
- 4 numerus iste infinitus L^2, l
- 5 omnium unitatum *erg. L'*
- 6 f. unitas. Ego vero arbitror, si L^2, l
- 7 iste *erg. L'*
- 7 sit numerus iste infinitus L^2, l
- 7 Nullam,
 - (1) et proinde
 - (2) vel L'
- 8 istum *erg. L'*
- 8 seu
 - (1) infinitum
 - (2) = 0 L'
- 8 Numerus iste infinitus L^2, l
- 10 simpliciter,
 - (1) quod
 - (2) id L'
- 11 pares,
 - (1) seu dupli numerorum
 - (2) quia L'
- 11 simpliciter,
 - (1) tot autem sunt dupli quot simpli
 - (2) quot L'
- 12–15 Eodem . . . euntis *erg. L'*
- 12 simpliciter non tantum quot L^2, l
- 12 binarios, sed etiam quot L^2, l

- 13 triangulares, pyramidales L^2, l
 16 plusquam *erg.* L^I
 17 ternarios etc. *interjici* L^2, l
 17 isto *erg.* L^I
 18 sequitur
 (I) in infinitum
 (2) in Numero | isto *erg.* | infinito totum esse majus parte
 (3) in L^I
 21 axioma istud nunquam, id est non L^2, l
 21 nunquam,
 (I) seu
 (2) ac L^I
 21 Numerus iste infinitus L^2, l
 22 Numerus iste infinitus L^2, l
 23 tantum reperitur a Galilaeo in unitate observata proprietas sed, L^2, l
 24 cubus etc. de L^2, l
 24 $0 + 0 = 0$ L^2, l
 25 ne
 (I) alieno
 (2) praeter L^I
 26 fractionibus
 (I) Arithemtiae
 |(2) Geometriciae *erg.* | L^I

VARIANTEN ZU II, 1, S. 350:

- 1 primam
 (I) seriei
 (2) fractionem L^I
 1 et
 (I) $\frac{1}{2} \frac{1}{4}$
 (2) $\frac{2}{3} L^I$
 2 $+\frac{1}{3} = 1$ L^2, l
 2 $+\frac{8}{1}$ etc. $= 0$ L^2, l
 2 etc.
 (I) est
 (2) constituit L^I
 2 numerum omnium numerorum infinitum L^2, l
 3 Idem evenit L^2, l
 4 $+\frac{1}{3}$ etc. $= \frac{1}{0} = 0$ L^2, l
 11 notas
 (I) clamitaremus
 (2) clamitare L^I
 12 seu unum totum *erg.* L^I
 14 eo
 (I) prae caeteris
 |(2) imprimis *erg.* | L^I
 18 ut
 (I) *ignem lucere*
 (2) *me cogitare*
 (3) *me . . . sentientem* L^I
 18 sunt:
 (I) et
 (2) at vero
 (3) sed L^I
 20 est
 (I) me sentire, | seu *versehentlich nicht gestr.* | quod mutatis vocibus idem est
 (2), me L^I
 20 me sentiri
 (I) cogitantem
 |(2) sentientem *erg.* | L^I
 20 me | sentientem *erg.* | sentiri L^I

- 21 in mente scilicet *erg.* L^1
 24 esse | sentientem *erg.* |, seu L^1
 24 consequens
 (I), *ego sum*
 (2) reflecto L^1
 25 Excipiendae
 (I) autem
 (2) etiam L^1
 25 iisdem
 (I) vel aequivalentibus, cum definitio praedicatur de definito vel pars ejus.
 (2) At L^1
 26 definitio L^1 ändert Hrsg.

VARIANTEN ZU II, 1, S. 351:

- 2 omnia
 (I) theorematum
 (2) axiomata L^1
 6 celeriter
 (I) promteque
 (2) et L^1
 15 cogitandi
 (I) omnes scriptura(e) alicujus rei
 (2) res L^1
 15 id
 (I) in omnibus est
 (2) theorematum L^1
 16 essent,
 (I) | et *versehentlich nicht gestr.* | problemata omnia possent solvi
 (2) et L^1
 16 solvique *erg.* L^1
 16 demonstrari | solvique *gestr.* | possent L^1
 16 nec
 (I) in
 (2) ea L^1
 17 uti
 (I) quisquam nisi rerum intelligens posset
 (2) | quisquam ändert Hrsg. | . . . esset L^1
 17 sine
 (I) ratio
 (2) errore L^1
 23 f. aut
 (I) sit demonstrata
 (2) ex . . . vel | quae ideae significatio est *erg.* | definitione | (quae nil nisi ideae significatio est) streicht Hrsg.
 nach L^2 u. l | sit demonstrata L^1
 25 sunt,
 (I) ac disputationis expertes dummodo clarae aptaeque.
 (2) nec . . . arguenda :) L^1

VARIANTEN ZU II, 1, S. 352:

- 2 f. majoritatem et minoritatem seu numeros simpliciter L^2 , l
 2 hunc *erg.* L^1
 2 numerum *erg.* L^1
 2 totum
 (I) partibus
 (2) | parti ändert Hrsg. | L^1
 3 f. simpliciter
 (I) numeris quadratis (cubisque).
 (2) id est . . . parte L^1
 6 istum *erg.* L^1

- 6–11 infinitum
 (1) esse 0.
 |(2) | sive | Numerum erg. | maximum erg. | seu . . . summam
 (a) esse 0.
 (b) , quam . . . possis,
 (aa) esse 0 seu nihil.
 (bb) sive . . . quod
 (aaa) summa
 (bbb) numerus . . . unitatum
 (aaaa) , at summa omn
 (bbbb) sive . . . at summa | omnium gestr. | numerorum . . . id est numerus maximus est
 (aaaaa) impossibilis
 (bbbbb) 0. erg. | L^1
- 10 1 + 2 + 3 etc. majus quam 1 + 1 + 1 etc. L^2 , l
 11 maximus, seu Numerus maximus est 0. L^2 , l
 12 aut infinitam magnitudinem temporis ac spatio protinus negem L^2 , l
 12 temporeque
 (1) hactenus
 (2) protenus L^1
 13–17
 (1) Propositiones enim istas *totum esse majus parte, aequalia aequalibus addita | vel demta erg. | facere aequalia, eidem aequalia et similia etiam inter se esse, dimidium esse ad dimidium ut totum ad totum aliasque similes | omnes id genus demonstrabiles esse puto, versehentlich nicht gestr.* |
 (2) Hinc . . . parte,
 (a) ut est simpulum ad simpulum, it
 (b) aequimultiplicia . . . demonstrabiles esse L^1
 15 proportionalia, produci proportionalia etc. L^2 , l
 16 indigere, ac proinde si L^2 , l
 18 innotescere
 (1) talia id est facilia demon
 (2) primas L^1
 18 ac definitionibus vicinas erg. L^1
 19 constet
 (1) alia
 (2) quaedam L^1
 20 rejiciantur, et distinguantur L^2 , l
 21 opinionem
 (1) populi
 |(2) communem erg. | L^1
 21 est,
 (1) difficilem
 (2) probabilia L^1

VARIANTEN ZU II, 1, S. 353:

- 1 ex definitionibus erg. L^1
 2 Si
 (1) pars sit a, Totum erit
 (2) partes L^1
 3 minus,
 (1) $a + b$ esse majus et collata utraque definitione
 (2) et L^1
 10 prolixius erg. L^1
 10 Ergo
 (1) $a = c = d$ et $b = c = d$.
 (2) $a = c$ L^1
 13 b.
 (1) Sic probabimus
 (2) Porro L^1
 16 At vero . . . aequationes in Algebra. *Text der folgenden beiden Absätze fehlt in L²*, l
 16 nominum erg. L^1

- 17 cum
 (1) definit
 (2) arbitriae *L¹*
 18–23 Huic . . . asymbolas, seu
 (1) rerum
 (2) ipsarum . . . partes | duciturque per circumstantias *erg.* |, quamdiu . . . mutat. *erg.* *L¹*
 23 ergo *erg.* *L¹*
 24 f. uti . . . Naturae *erg.* *L¹*
 26 nihil
 (1) aliud
 (2) enim *L¹*
 26 f. uti . . . Geometriae *erg.*
 (1) . Non symbola ergo arbitraria sunt
 (2) Notae *L¹*
 29–S. 354.1 quas . . . comprehensarum *erg.* *L¹*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 354:

- 6 mortalibus
 (1) ἀπτθμο
 (2) ingentes *L¹*
 8 et nihilo minores *erg.* *L¹*
 10 apte
 (1) cogit
 (2) inventis *L¹*
 11 sublevetur
 (1) operae pretium
 (2) ea *L¹*
 12 (quamquam . . . desiderem), *erg.* *L¹*
 15 sex abhinc annis *erg.* *L¹*
 19 de
 (1) cogitatione
 |(2) Ratiocinatione *erg.* | *L¹*
 19 de
 (1) Bono
 |(2) utili *erg.* | *L¹*
 21 posse
 (1) multis
 |(2) variis *erg.* | *L¹*
 22 foecundam
 (1) esse
 |(2) nasci *erg.* | *L¹*
 22 alicubi
 (1) fassum
 |(2) fatentem *erg.* | *L¹*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 355:

- 1 tertio *erg.* *L¹*
 1 f. ex . . . aequalitatis *erg.* *L¹*
 2 enim
 (1) $a = c$ et $c = b$
 (2) $a = b$ et $b = c$ *L¹*
 2 $b = c$
 (1) erit
 (2) ajo *L¹*
 2 aequalia sunt quorum *L²*, *l*
 3 alterum alteri substitui *L²*, *l*
 4 $a = b$ vel | vel streicht Hrsg. | *L¹*
 6 $c = d$,
 (1) ergo
 (2) ajo *L¹*

- 11 idem *erg.* L^1
 12 demonstratio:
 (1) *Totum*
 (a) *e*
 (b) *ipsius* (defin.)
 (2) *Totum*
 (3) *Totum L¹*
 14 ad 4 L^2 , ad quater *l*
 15 bis quater *l*
 20 f. erit,
 (1) *Quod i*
 (2) seu L^1
 21 seu si $\frac{a}{b} L^2, l$
 21 praedemonstro
 (1) in casu praesenti
 (2) | hoc lemma *erg.* | : L^1
 22
 (1) Sit totum *t*,
 (a) partes per
 (b) partes *p* π est autem
 (2) Sint *l*
 23 π
 (1) Res
 (2) Majus *l*
 24 ergo
 (1) pro
 (2) in *l*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 356:

- 1 multiplicando . . . erit *erg.* L^1
 1 ergo
 (1) *ad* =
 (2) multiplicando L^1
 1 per *b* fiet L^2, l
 6 $\frac{a+b}{b+d} \times \frac{a}{d}$ versehentlich in L^2
 6 per . . . praemissum *erg.* L^1
 7 1.
 (1) Ex hoc loc
 (2) Intelligi
 (3) Intelligitur L^1
 8 ultimo | isto *gestr.* L^1 | exemplo L^2, l
 8 propositionem
 (1) istam
 (2) istam quintam L^1
 8 propositionem hanc quintam L^2, l
 8 positam
 (1) difficilioris
 (2) non facilioris L^1, L^2
 9 quam
 (1) ea
 (2) alias nonnullas L^1
 10 *inversas* L^2, l
 11 $\frac{c}{d}$
 (1) ergo
 |(2) ajo *erg.* | L^1
 12 per
 (1) dicta
 (2) lemma dictum L^1
 12 exemplum | observationis parum creditae, necessariae tamen ad stabiliendam contra Pyrrhonios scientiarum severitatem. *erg.* | *l*